
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Terça-feira •  17 de agosto de 2021 •  Ano V • Edição Nº 348

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021) .................................................................. 2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021) .................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2021) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2021) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2021) ............................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021) ................................................................. 7
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021) ................................................................. 8



Terça-feira
17 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 348

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021)

 
  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021 

Processo Administrativo nº 117/2021 

ID BANCO DO BRASIL: 874497 
 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em 

locação tendas aberta a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 

deste município. 

 

A Pregoeira oficial do município, designada pela Portaria nº 001/2021, 

ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro 

Resultado da Adjudicação. 

 

Resultado da Adjudicação 

 

Lotes adjudicados para: CARLA GUIMARAES FERRARI EIRELI 

CNPJ: 33.088.163/0001-27. 

Descrição dos Itens 

 

Valor total do item 01: R$8.900,00 (oito mil e novecentos reais). 

Situação: Adjudicado.  

 

Valor total do item 02: R$10.300,00 (dez mil e trezentos reais). 

Situação: Adjudicado.  

 

Lotes adjudicados para: GOLDEN HAND SERVIÇOS URBANOS E EVENTOS 

LTDA  

CNPJ: 19.750.120/0001-34. 

 

Descrição do Item 

Valor total do item 03: R$17.000,00 (dezessete mil reais) 

Situação: Adjudicado.  

 

 

Itaparica, 17 de agosto de 2021. 

 

 

Mayane Cristina Silva do Nascimento 

Pregoeira 



Terça-feira
17 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 348

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021)

 
  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021  

Processo Administrativo nº 162/2021 

ID BANCO DO BRASIL: 882899 

 

Objeto: Registro de preço para aquisição de testes rápidos para COVID-19, a fim de 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

 

A Pregoeira oficial do município, designada pela Portaria nº 001/2021, 

ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro 

Resultado da Adjudicação. 

 

Resultado da Adjudicação 

 

Lotes adjudicados para: FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI 

CNPJ: 19.458.719/0002-80. 

Descrição do Item 

 

Valor total do item 01: R$54.000,00 (cinquenta quatro mil reais). 

Situação: Adjudicado.  

 

 

Lotes adjudicados para: OSTEOFIX – COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA,  

CNPJ: 08.739.624/0001-37. 

 

Descrição do Item 

Valor total do item 02: R$49.950,00 (quarenta nove mil, novecentos cinquenta reais) 

Situação: Adjudicado.  

 

 

Itaparica, 17 de agosto de 2021. 

 

 

Mayane Cristina Silva do Nascimento 

Pregoeira 



Terça-feira
17 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 348

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2021)

  
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2021 
 

Contrato nº: 115/2021 Pregão Eletrônico: 010/2021. Processo Administrativo: 
058/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: TOP LINE 
INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA. CNPJ: 04.413.838/0001-68 Objeto: 
Aquisição de equipamentos de informática necessários para a implantação do 
PEC/ESUS (Prontuário Eletrônico do Cidadão)/AB nas Unidades de Saúde do município 
de Itaparica/Ba. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$4.478,40 (quatro mil e 
quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 
Órgão: 0602 Projeto/atividade 1012 Elemento de despesa 4.4.9.0.52; Fonte de recurso 
14. Data da Assinatura: 09/08/2021. 

 

 

Jose Elias das Virgens de Oliveira 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
17 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 348

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2021)

  
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2021 
 

Contrato nº: 116/2021 Pregão Eletrônico: 010/2021. Processo Administrativo: 
058/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: VIZZEN 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS. CNPJ: 32.986.160/0001-48 Objeto: 
Aquisição de equipamentos de informática necessários para a implantação do 
PEC/ESUS (Prontuário Eletrônico do Cidadão)/AB nas Unidades de Saúde do município 
de Itaparica/Ba. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$31.185,00 (trinta e um mil cento 
e oitenta e cinco reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 0602 Projeto/atividade 1012 
Elemento de despesa 4.4.9.0.52; Fonte de recurso 14. Data da Assinatura: 
09/08/2021. 

 

 

Jose Elias das Virgens de Oliveira 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
17 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 348

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2021)

  
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2021 
 

Contrato nº: 117/2021 Pregão Eletrônico: 010/2021. Processo Administrativo: 
058/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: LLM 
INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.641.746/0001-26 Objeto: Aquisição de equipamentos 
de informática necessários para a implantação do PEC/ESUS (Prontuário Eletrônico 
do Cidadão)/AB nas Unidades de Saúde do município de Itaparica/Ba. Vigência: 12 
(doze) meses. Valor: R$174.069,00 (Cento e setenta e quatro mil e sessenta e nove 
reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 0602 Projeto/atividade 1012 Elemento de 
despesa 4.4.9.0.52; Fonte de recurso 14. Data da Assinatura: 09/08/2021. 

 

 

Jose Elias das Virgens de Oliveira 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
17 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 348

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ: 13.882.949/0001-04 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021 

Processo Administrativo nº 117/2021 

ID BANCO DO BRASIL: 874497 

 

O Prefeito Municipal de Itaparica/Ba, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 

031/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 

empresa especializada em locação tendas aberta a fim de atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Empresa 

Vencedora: CARLA GUIMARAES FERRARI EIRELI, CNPJ: 33.088.163/0001-

27. Valor global dos itens 01 e 02: R$19.200,00 (dezenove mil e duzentos 

reais); GOLDEN HAND SERVIÇOS URBANOS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 

19.750.120/0001-34. Valor global do item 03: R$17.000,00 (dezessete mil 

reais). Data da Homologação: 17 de agosto de 2021. José Elias das Virgens 

Oliveira – Prefeito do Município de Itaparica. 

 

 

 



Terça-feira
17 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 348

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ: 13.882.949/0001-04 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021 

Nº BANCO DO BRASIL Nº 882899 

Processo Administrativo nº 162/2021 

 

O Prefeito Municipal de Itaparica/Ba, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 

032/2021. Objeto: Registro de preço para aquisição de testes rápidos para 

COVID-19, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 

deste município. Empresa Vencedora: FLASH PRESTACAO DE SERVICOS 

EIRELI, CNPJ: 19.458.719/0002-80. Valor global do item 01: R$54.000,00 

(cinquenta quatro mil reais); OSTEOFIX – COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 

08.739.624/0001-37. Valor global do item 02: R$49.950,00 (quarenta nove mil, 

novecentos cinquenta reais). Data da Homologação: 17 de agosto de 2021. 

José Elias das Virgens Oliveira – Prefeito do Município de Itaparica. 

Prefeitura Municipal de Itaparica. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021)
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 117/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021)



		2021-08-17T03:45:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




